
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

20.11.2018

Ъ  проведении социально­
психологического тестирования 
учащихся 7-х, 8-х классов и оценки 
эффективности реализации 
профилактических мероприятий 
в подведомственных 
муниципальных
общеобразовательных учреждениях 
города Перми

№  СЭД-059-08-01 -09-1410

Во исполнение пункта 1.2.1.1. «Профилактика потребления ПАВ» 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми» 
(далее - Программа), утвержденной постановлением администрации города 
Перми от 19 октября 2017 г. № 899 «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений в городе Перми» (в ред. от 15.12.2017 № 1130, 
от 27.12.2017 № 1217), на основании приказа Министерства образования и науки 
Пермского края от 26 сентября 2018 г. № СЭД-26-01-06-865 «Об утверждении 
Регламента проведения социально-психологического тестирования 
в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего образования, 
расположенных на территории Пермского края, в 2018-2019 учебном году», 
приказа начальника департамента образования администрации города Перми 
от 13 апреля 2018 г. № СЭД-059-08-01-09-434 «Об организации исполнения 
пункта 1.2.1.1. муниципальной программы «Профилактика правонарушений 
в городе Перми», в целях раннего выявления учащихся муниципальных 
образовательных учреждений города Перми, склонных к немедицинскому 
употреблению психоактивных веществ, и обеспечения им своевременной 
профилактической социально-психологической помощи, а также оценки 
эффективности исполнения мероприятий комплексной программы «Стандарт 
первичной профилактики употребления психоактивных веществ учащимися 
образовательных учреждений» в подведомственных муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми (далее -  МОУ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МОУ:
1.1 организовать до 04 декабря 2018 проведение социально­

психологического тестирования учащихся 7-х классов во всех МОУ, кроме 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптивным



образовательным программам, с учетом Регламента проведения социально­
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 
организациях профессиональных образовательных организациях;

1.2 обеспечить проведение тестирования с использованием компьютерной 
диагностической методики «Наркориск» с обязательным указанием номера 
и литеры класса обучающихся;

1.3. обеспечить до 05 декабря 2018 г. представление результатов социально­
психологического тестирования учащихся 7-х классов и акт передачи результатов 
тестирования в муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи» г.Перми 
(далее - МБУ «ЦППМСП» г.Перми) по электронной почте 
monitoring.psi@yandex.ru с указанием в теме письма: «ПАВ, № школы».

2. Руководителям МОУ города Перми согласно прилагаемому списку 
к настоящему приказу:

2.1 организовать необходимые условия специалистам МБУ «ЦППМСП» 
г.Перми для проведения тестирования учащихся 8-х классов, участвующих 
в проведении мероприятий программы «Муниципальный стандарт первичной 
профилактики употребления психоактивных веществ учащимися» в 2018 году;

2.2 внести изменения и дополнения в систему профилактических 
и коррекционных мероприятий с учащимися и их родителями на основании 
аналитических материалов МБУ «ЦППМСП» г.Перми, полученных по итогам 
обследования.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи» г.Перми Козыревой С.З. 
организовать:

3.1 с 20 ноября 2018 г. проведение мероприятия программы 1.2.1.1.1.1.2 
«Проведение диагностического обследования учащихся МОУ с целью выявления 
группы риска потребления ПАВ»; по итогам диагностического обследования 
учащихся 7-х классов определить целевую категорию учащихся (классы) 
общеобразовательных учреждений для обеспечения адресной профилактической 
и коррекционной социально-психологической помощи;

3.2 до 20 ноября 2018 г. размещение материалов для проведения 
тестирования учащихся 7-х классов на сайте учреждения: ЦППМСП.РФ в разделе
«Важные новости».

3.3 с 05 декабря 2018 г. проведение мероприятия программы 1.2.1.1.1.1.4 
«Проведение диагностического обследования учащихся МОУ с целью оценки 
эффективности реализации профилактических мероприятий по потреблению 
ПАВ» с использованием компьютерной диагностической методики «Наркориск»; 
по итогам диагностического обследования обеспечить информирование МОУ 
с целью внесения изменений и дополнений в профилактическую деятельность 
школы;

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

mailto:monitoring.psi@yandex.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника департамента образования-начальника управления общего 
и дополнительного образования детей Маковееву В.Н.

JI.B. Серикова



Приложение 
к приказу начальника 
департамента образования 
администрации города Перми 
от 20.11.2018 № СЭД-059-08-01 -09-1410

СПИСОК 
подведомственных МОУ города Перми

№
п/п

Наименование МОУ Район

1 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 59" Д
2 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 111" Д
3 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 

"Мастерград"
д

4 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 44" д
5 МАОУ "Гимназия №31" д
6 МАОУ "Предметно-языковая школа "Дуплекс" д
7 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 72" д
8 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 100» и
9 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №115» и
10 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 136" и
11 МАОУ "Гимназия № 1" и
12 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 140" и
13 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» к
14 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 65 с 

углубленным изучением английского языка"
к

15 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71» к
16 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №1" к
17 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 87» к
18 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 63" к
19 МБОУ "Гимназия №17" л
20 МБОУ "Гимназия №11" л
21 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 7 с 

углубленным изучением английского языка"
л

22 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6 
им.С.Л.Яшкина"

л

23 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 21" л
24 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 133» м
25 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 49" м
26 МАОУ "Лицей № 10" м
27 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 135 с 

углубленным изучением предметов образовательной
м



5

№
п/п

Наименование МОУ Район

области "Технология"
28 МАОУ "Гимназия № 5" М
29 МАОУ "Лицей № 9" М
30 МАОУ «Школа бизнеса и предпринимательства» М
31 МАОУ с углубленным изучением математики и 

английского языка "Школа Дизайна "Точка"
м

32 МАОУ "Гимназия №7" м
33 МАОУ "Город дорог" м
34 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 101" О
35 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №123» о
36 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 80" о
37 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 16" О
38 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 104 с 

углубленным изучением предметов культурологического 
профиля»

О

39 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 66" о
40 МАОУ "Лицей № 5" О
41 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 45" о
42 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 88" о
43 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61» с
44 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 22 с 

углубленным изучением иностранных языков"
с

45 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 76" с
46 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 10" с
47 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 134» с
48 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 41" с
49 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 124" с
50 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 96» с


